
este 
urídica 

Tendrán present 
Dirección de Control, Asesoría 

ANÓTESE, CO 

ecreto Alcaldicio la Dirección de Administración y Finanzas, 
Unidad de gestión, Secplan y la secretaría Municipal. 

ESE Y ARCHÍVES 

TIA CARDENAS 
DE DE ARICA 

ALLE 
MUNICI 

REPUBLICA DE CHILE 
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE ARICA 

ALCALDIA 	 DECRETO N° 

t; 
10257 /15 V 

Tr 
ARICA, 10 de junio de 2015.- 

VISTOS: 

a) Sesión Ordinaria N° 13 de fecha 06 de mayo de 2015, del Concejo Municipal. 
b) Acuerdo N° 145, de fecha 06 de mayo de 2015, del Concejo Municipal. 
c) Memorándum N° 799 de fecha 08 de junio de 2015 de la Secretaría Comunal de 

Planificación y Coordinación 
d) Las facultades que me confiere ala ley 18.695 "Orgánica Constitucional Municipalidades" y 

sus modificaciones, 

DECRETO: 

OTORGASE una Subvención ascendente a la suma de $ 300.000.- al 
INSTITUTO O'HIGGINIANO DE CHILE FILIAL ARICA RUT 70.409.400-0, 
representado por el señor NELSON TORRES OTAROLA, RUT 03.564.935-2, destinada a cubrir 
las actividades programadas a desarrollar en el año 2015, para financiar gastos de' Otros 
(Celebración 237° Aniversario Natalicio del Libertador Bernardo O'Higgins R., Misa en la Catedral 
San marcos, Concurso de conocimientos sobre la vida y obra del Prócer, Vino de Honor 
autoridades e invitados). 

Forma de Pago se entregará de acuerdo a la disponibilidad financiera de la Ilustre 
Municipalidad de Anca. 

La Personalidad Jurídica del INSTITUTO O'HIGGINIANO DE CHILE, FILIAL 
ARICA, se encuentra inscrita mediante Ley N° 14 609 de fecha 18 de agosto de 1961, según 
Certificado de Vigencia de fecha 11 de abril de 2012, emitido por el señor Jefe Depto. Personas 
Jurídicas del Ministerio de Justicia 

El INSTITUTO O'HIGGINIANO DE CHILE, FILIAL ARICA, se encuentra inscrita en el 
Registro de Personas Jurídicas Receptoras de Fondos Públicos, a fojas N° 5 Registro 18 otorgada 
con fecha 22 de marzo de 2004 

DETALLE DE DESTINO E OS FONDOS SOLICITADOS APROBADO 
ITE S 

• OTROS: (Celebración 237° 	niversario 
Bernardo 	O'Higgins 	., 	Mis 
Concurso de conocimi ntos so 
de Honor autoridades 	invitad 

Natalicio del Libertador 
en 	la 	Catedral 	San 	Marcos, 

re la vida y obra del Prócer, Vino 
) 

300.000 

Totales $ 300.000 

Estos fondos es án sujet s a Rendición de Cuenta documentada ante ala Dirección 
de Control, dentro de los plazo estable idos en la Ordenanza Municipal. 

IMPUTESE el gasto a 24 01 99.002.044 "Instituto O'higginiano de Chile, filial Anca" 

SUC A F/CRCG/scv - 
10 06 1 - 


	Page 1

